
 
PROTOKÓŁ NR 3/15 

 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska 

w dniu 22 kwietnia 2015 r.  
 
 
 Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Mazowieckiego Zespołu Parków 
Krajobrazowych w Otwocku przy ul. Sułkowskiego, pod kierunkiem Przewodniczącego 
Komisji Kazimierza Ciorgi w godzinach 1100 do 1300. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 
obecności. Pan Przewodniczący powitał zebranych i przedstawił proponowany porządek 
obrad. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku obrad. 
2. Podsumowanie konkursu „Dokarmianie ptaków zimą”.  
3. Informacja o działalności Zespołu Parków Krajobrazowych. 
4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia. 

 
Ad. 1 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 

Ad. 2 
Dnia 22 kwietnia 2015 roku o godzinie 1100 na terenie siedziby Mazowieckiego 

Zespołu Parków Krajobrazowych w Otwocku odbył się finał uroczystości i wręczenie nagród 
dla uczestników piątej edycji przyrodniczego konkursu pn. „Dokarmiamy ptaki zimą – 
szkolny karmnik”. Do konkursowych zmagań przystąpiło ponad 150 dzieci ze szkolnych                                           
i przedszkolnych placówek oświatowych. Celem konkursu było propagowanie aktywnych 
form ochrony ptaków oraz wyrabianie u dzieci poczucia odpowiedzialności za otaczające ich 
środowisko. Przez cztery zimowe miesiące od grudnia do marca, drużyny podjęły się opieki 
nad „ptasimi przyjaciółmi” i dokarmiały je w przyszkolnych karmnikach. Finałowa 
uroczystość rozpoczęła się od powitania zgromadzonych gości przez Dyrektora MZPK Pana 
Sylwestra Chołasta. Wśród zgromadzonych osób znaleźli się m.in.: Pani Magdalena 
Żurawska – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Otwocku, 
Pan Kazimierz Ciorga Przewodniczący i Zdzisław Zych Członek Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa i Środowiska Rady Powiatu w Otwocku, Pan Zbigniew Szczepaniak Prezydent 
Miasta Otwocka, Pan Andrzej Lubowicki - reprezentant Nadleśnictwa Celestynów oraz Pan 
Jan Seremet reprezentujący Polski Klub Ekologiczny „Otwockie Sosny”. 

 
Wyniki konkursu przyrodniczego dla szkół i przedszkoli „Dokarmiamy ptaki zimą-szkolny 
karmnik” 2014/2015 Mazowiecki Park Krajobrazowy im. Czesława Łaszka: 
Kategoria: Przedszkola 
Miejsce I 
Drużyna z Przedszkola Nr 6, ul. Kubusia Puchatka 28 w Otwocku 
Opiekun: Ewa Kucharska 
Miejsce II 
Drużyna z Gminnego Przedszkola w Kołbieli, ul. Szkolna 8, Kołbiel 
Opiekun: Wioleta Zatońska 
Miejsce III 



Drużyna z Przedszkola Nr 4, ul. Dwernickiego 1 w Otwocku 
Opiekun: Sylwia Przyborowska-Malinowska 
Kategoria: Szkoły Podstawowe 
Miejsce I 
Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Augustówce, ul. Kolejowa 2, 08-445 Osieck 
Opiekun: Danuta Wawer 
Miejsce II 
Drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Mikołajczyka w Nadbrzeżu, 05-480 Karczew 
Opiekun: Urszula Ankiewicz 
Miejsce III 
Drużyna ze Szkoły Podstawowej Nr 9 im. Jana Pawła II, ul. Narutowicza 275, 05-400 
Otwock 
Opiekun: Ewa Głuchowska 
 
Zwycięskie drużyny uhonorowali goście. 
 

W tym roku nagrodami były m.in. deskorolki, hulajnogi, skoczki do skakania Pogo 
Skipi, książeczki przyrodnicze, jojo drewniane oraz zestawy kształtów ptaków sfinansowane 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie                              
w kwocie 16 000,00 zł. 
Po części oficjalnej dzieci brały udział w grach i zabawach edukacyjnych, gdzie dodatkowo 
można było zdobyć nagrodę w postaci książek przyrodniczych, czy jojo drewnianego. Wśród 
licznych atrakcji znalazły się m.in.: koło fortuny, puzzle przyrodnicze, magnesy, 
kolorowanki. 

Oprawę finału uświetniła zjeżdżalnia dmuchana, wata cukrowa, wojskowa grochówka 
oraz wyroby cukiernicze sponsorowane przez Starostwo Powiatowe w Otwocku, Urząd 
Miasta Otwocka i Zakłady Piekarskie "Oskroba". 
 
Ad. 3 
 Dyrektor Mazowieckiego Zespołu Parków Krajobrazowych Pan Sylwester Chołast 
zapoznał członków Komisji z działalnością Zespołu. 
Mazowiecki Zespół Parków Krajobrazowych został powołany na początku 2010 r. jako 
jednostka samorządu Województwa Mazowieckiego. W jego skład wchodzi pięć parków 
krajobrazowych: Brudzeński, Chojnowski, Kozienicki, Mazowiecki i Nadbużański. 
 
Ad. 4 

Nie zgłoszono tematów w sprawach różnych. 
 
Ad. 4 
 Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 
 
 
W załączeniu: 

1) lista obecności; 
 

 
    Protokołowała:       Przewodniczący Komisji: 
 
Jolanta Wyszomirska              Kazimierz Ciorga 
 
 


